CGL, no anexo Mapa de Preços, na Lei n° 8.666/93, e na Lei 
10.520/02, e tudo mais que dos autos consta, resolvo homologar e 
adjudicar o item 01, objeto dessa licitação, à empresa 
KADOCHE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, pe-
lo valor unitário de R$ 31,75, perfazendo o total de R$ 

DESPACHO

206.724,25 (duzentos e seis mil, setecentos e vinte e quatro rea-
is e vinte e cinco centavos). 

A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias; o prazo pa-
ra fornecimento dos materiais será imediato, no almoxarifado da 
Comurg; o pagamento será efetuado mediante a contra-
apresentação da nota fiscal/fatura, devidamente atestada pelo se-

[...]

RESOLVE, Autorizar a realização da presente despesa 
por dispensa de licitação para a realização de serviço de revisão 
de veículos novos da marca Renault diretamente da concessioná-
ria autorizada RENAUTO AUTOMÓVEIS LTDA., CNPJ n° 
04.111.741/0001- 09, no valor total de R$ 28.213,84 (vinte e oito 
mil duzentos e treze reais e oitenta e quatro centavos). 

Publique-se na forma da lei. 

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos qua-
torze dias do mês de julho de 2006. 

PAULO RASSI
Secretário

PGM

EXTRATO DO CONTRATO N° 052/2006 

1. ESPÉCIE: Contrato Prestação Serviços

[...]

Município de Goiânia, com a interveniência do Fun-
do Municipal de Apoio a Criança e ao Adolescente - FMACA 
e do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente e a entidade Associação de Serviço à Criança Excepcio-
nal de Goiânia - ASCEP. 

5. Valor do Convênio: Valor de R$ 8.019,90 (oito mil e dezenove 
reais e noventa centavos) 

6. Prazo de Vigência: a partir da data da liberação do recurso por 
90 (noventa) dias. 

7. Processo n°: 28547731/2006 

ERRATA - DESPACHO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONVÊNIO

COMOB

EXTRATO DE VI TERMO ADITIVO 

Contratantes:

[...]

Prestar serviço de natureza autônoma como Agente 
Administrativo, para o Programa PETI (Programa de Erradica-
ção do Trabalho Infantil), executado pela Fundação Municipal de 
Desenvolvimento Comunitário - FUMDEC. 

Prazo: 01.05.2006 a 31.12.2006. 

Vlr. do Contrato: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) 

Recursos: Provenientes do Governo Federal 

N° do Processo: 29314926 

Edilene Garcia de Almeida Daher 
Divisão de Apoio Jurídico/FUMDEC 

EXTRATO DE CONTRATO EMPENHO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Local e data: Goiânia, 20 de julho de 2006.

[...]

do interno, buscando a sua auto-realização, socialização, espírito 
comunitário, bem como o preparo para o exercício consciente de 
sua cidadania. A meta física de atendimento prevista neste pacto é 
de 40 pessoas. 

Prazo: 26.07.2006 a 31.12.2006 

Vlr. Contrato: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 

Recurso: Proveniente do Governo Municipal. 

N° do Processo: 28612222 

Edilene Garcia de Almeida Daher 
Divisão de Apoio Jurídico/FUMDEC 

RESOLUÇÃO N. º 001/06
(11.08.06)

O CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, usando